
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 25 de maig de 2023, del conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
de concessió de les ajudes convocades per la Resolu-
ció de 28 de desembre de 2022, de la directora general 
de Comerç, Artesania i Consum, per la qual s’efectua la 
convocatòria anticipada per a l’exercici 2023 de les aju-
des en matèria de comerç, consum i artesania, a l’empara 
de l’Ordre 22/2018, de 22 de novembre, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, modificada per l’Ordre 5/2022, d’1 de juny, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions en matèria de comerç, consum i artesa-
nía, títol II, capítol III, article 22.7, expedient CMAYES. 
[2023/5872]

RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2023, del conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, de concesión de las ayudas convocadas por la 
Resolución de 28 de diciembre de 2022, de la directora 
general de Comercio, Artesanía y Consumo, por la que se 
efectúa la convocatoria anticipada para el ejercicio 2023 
de las ayudas en materia de comercio, consumo y artesa-
nía, al amparo de la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Pro-
ductivos, Comercio y Trabajo, modificada por la Orden 
5/2022, de 1 de junio, por la que se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en materia 
de comercio, consumo y artesanía, título II, capítulo III, 
artículo 22.7, expediente CMAYES. [2023/5872]

Vista la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de comercio, consumo y artesanía (DOGV 8433, 
28.11.2018), modificada por la Orden 5/2022, de 1 de junio, (DOGV 
9355, 06.06.2022).

Vista la Resolución de 28 de diciembre de 2022, de la directora 
general de Comercio, Artesanía y Consumo, por la que se efectúa la 
convocatoria anticipada para el ejercicio 2023 de las ayudas en materia 
de comercio, consumo y artesanía (DOGV 9504, 03.01.2023).

Vista el acta de la Comisión Calificadora, reunida en fecha 26 de 
abril de 2023, en la que consta la propuesta formulada en relación con 
las solicitudes de ayudas presentadas que se acogen a lo regulado en 
el título II, capítulo III, artículo 22.7 de la Orden 22/2018, modificada 
por la Orden 5/2022, y que ha sido elevada al conseller de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo a través de la 
Dirección General de Comercio, Artesanía y Consumo, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo I, por un importe 

total de 287.691,00 euros, para la realización de las actuaciones que en 
el mismo se especifican.

Las ayudas que se conceden a través de la presente resolución 
no están sujetas al artículo 107.1 del Tratado de Funcionamiento de 
la Unión Europea, dado que no suponen el ejercicio de una actividad 
económica en el sentido de oferta de bienes y servicios destinada a la 
consecución de un beneficio, ni suponen una ventaja económica a favor 
de entidades que puedan falsear la competencia en los intercambios 
comerciales entre los estados miembros.

Segundo
Las ayudas se financiarán con cargo a la aplicación presupuestaria 

11.02.05.761.10.760.01, línea de subvención S7538 del presupuesto de 
gastos de la Generalitat para el ejercicio 2023.

Tercero
Realizada la actividad subvencionada en el plazo establecido en el 

apartado octavo de la Resolución de 28 de diciembre de 2022, la bene-
ficiaria justificará, hasta el 9 de noviembre de 2023, el cumplimiento 
de la finalidad que determina la concesión de la subvención, así como 
de las obligaciones establecidas en el artículo 13 y de los requisitos y 
condiciones impuestas, mediante la presentación de los documentos 
establecidos en el artículo 15, así como la documentación adicional, 
en su caso, del artículo 21.2, todos ellos de la Orden 22/2018 de bases 
reguladoras de estas ayudas, de conformidad con la modificación reali-
zada por la Orden 5/2022.

El cálculo de la subvención definitiva a percibir se realizará aplican-
do el porcentaje de apoyo al gasto justificado y aprobado.

El incumplimiento de las obligaciones y condiciones impuestas a la 
beneficiaria podrá dar lugar a la minoración o la resolución de la sub-
vención, en los términos establecidos en el artículo 16 de la citada Orden 
22/2018 de conformidad con la modificación realizada por la Orden 5/2022.

Vista l’Ordre 22/2018, de 22 de novembre, de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions en 
matèria de comerç, consum i artesania (DOGV 8433, 28.11.18), de con-
formitat amb la modificació realitzada per l’Ordre 5/2022, d’1 de juny 
(DOGV 9355, 06.06.2022).

Vista la Resolució de 28 de desembre de 2022, de la directora gene-
ral de Comerç, Artesania i Consum, per la qual s’efectua la convocatòria 
per a l’exercici 2023 de les ajudes en matèria de comerç, consum i 
artesania (DOGV 9504, 03.01.2023).

Vista l’acta de la Comissió Qualificadora reunida en data 26 d’abril 
de 2023, en la qual consta la proposta formulada en relació a les sol·li-
cituds d’ajudes presentades que s’acullen a allò que s’ha regulat en el 
títol II, capítol III, article 22.7 de l’Ordre 22/2018, modificada per l’Or-
dre 5/2022, i que ha sigut elevada al conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball, a través de la Direcció General de 
Comerç, Artesania i Consum, resolc:

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex I, per un import total 

de 287.691,00 euros, per a la realització de les actuacions que en el 
mateix s’especifiquen.

Les ajudes que es concedeixen a través de la present resolució no 
estan subjectes a l’article 107.1 del Tractat de Funcionament de la Unió 
Europea, atés que no suposen l’exercici d’una activitat econòmica en el 
sentit d’oferta de béns i serveis destinada a la consecució d’un benefici, 
ni suposen un avantatge econòmic a favor d’entitats que puguen falsejar 
la competència en els intercanvis comercials entre els estats membres.

Segon
Les ajudes es finançaran amb càrrec a l’aplicació pressupostària 

11.02.05.761.10.760.01 línia de subvenció S7538 del pressupost de 
despeses de la Generalitat per a l’exercici 2023.

Tercer
Realitzada l’activitat subvencionada en el termini establit en l’apar-

tat huité de la Resolució de 28 de desembre de 2022, la beneficiària 
justificarà, fins al 9 de novembre de 2023, el compliment de la finalitat 
que determina la concessió de la subvenció, així com de les obligacions 
establides en l’article 13 i dels requisits i condicions imposades, per 
mitjà de la presentació dels documents establits en l’article 15, així com 
la documentació addicional, si és el cas, de l’article 23.2 tots ells de 
l’Ordre 22/2018 de bases reguladores d’aquestes ajudes de conformitat 
amb la modificació realitzada per l’Ordre 5/2022.

El càlcul de la subvenció definitiva a percebre es realitzarà aplicant 
el percentatge de suport a la despesa justificada i aprovada.

L’incompliment de les obligacions i condicions imposades a la 
beneficiària podrà donar lloc a la minoració o la resolució de la subven-
ció, en els termes establits en l’article 16 de l’esmentada Ordre 22/2018, 
de conformitat amb la modificació realitzada per l’Ordre 5/2022.



El importe de la subvención no podrá ser destinado a finalidad ni 
actividad distinta de aquella para la que se concede y su incumplimiento 
obligará a la devolución de los fondos percibidos.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante 
el mismo órgano que la ha dictado, de conformidad con lo establecido 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, 
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Sala Contenciosa 
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, de acuerdo con lo establecido en los artículos 10 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

València, 25 de mayo de 2023.– El conseller de Economía Soste-
nible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent Gon-
zález.

L’import de la subvenció no podrà ser destinat a finalitat ni activitat 
diferent d’aquella per a la que es concedeix i el seu incompliment obli-
garà a la devolució dels fons percebuts.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se, potestativament, recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l’ha dictada, de conformitat amb els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, en el termini d’un mes a comptar des 
de l’endemà de la seua publicació, o bé recurs contenciós administratiu, 
davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Jus-
tícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, a comptar 
des de l’endemà de la seua publicació, d’acord amb el que estableixen 
els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 25 de maig de 2023.– El conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.

ANNEX

Expedient Titular NIF Destinació subvenció Pressupost 
elegible % Suport Subvenció 

CMAYES/2023/2/12 AJUNTAMENT DE CAUDIEL P1204300F Estudi Mercat venda no sedentària 8.000,00 100,00 8.000,00
CMAYES/2023/3/46 AJUNTAMENT DE CARLET P4608700C Estudi Mercat Municipal 13.552,00 100,00 13.552,00

CMAYES/2023/4/03 AJUNTAMENT DE CALLOSA DE 
SEGURA P0304900D Estudi Mercat venda no sedentària 7.865,00 100,00 7.865,00

CMAYES/2023/5/03 AJUNTAMENT DE CASTALLA P0305300F Estudi Mercat Municipal 13.915,00 100,00 13.915,00

CMAYES/2023/6/12 AJUNTAMENT D’ONDA P1208400J Estudi Mercat Municipal (con costes 
energéticos) 18.150,00 100,00 18.150,00

CMAYES/2023/7/12 AJUNTAMENT DE LA VALL D'UIXÒ P1212600I Estudi Mercat Municipal 15.000,00 100,00 15.000,00
CMAYES/2023/8/46 AJUNTAMENT DE QUATRETONDA P4610600A Estudi Mercat venda no sedentària 8.000,00 100,00 8.000,00
CMAYES/2023/9/46 AJUNTAMENT DE SAGUNT P4622200F Estudi Urbanismo Comercial 5.943,20 100,00 5.000,00
CMAYES/2023/11/46 AJUNTAMENT DE SAGUNT P4622200F Estudi Urbanismo Comercial 5.943,20 100,00 5.000,00

CMAYES/2023/12/46 AJUNTAMENT DE SAGUNT P4622200F Estudi Mercat Municipal (con costes 
energéticos) 19.648,50 100,00 19.648,50

CMAYES/2023/13/46 AJUNTAMENT DE MASSAMAGRELL P4616600E Estudi Mercat venda no sedentària 8.000,00 100,00 8.000,00
CMAYES/2023/14/46 AJUNTAMENT D’ADEMUZ P4600100D Estudi Urbanismo Comercial 4.990,00 100,00 4.990,00
CMAYES/2023/15/03 AJUNTAMENT DE TIBI P0312900D Estudi Mercat venda no sedentària 8.000,00 100,00 8.000,00
CMAYES/2023/17/46 AJUNTAMENT DE MELIANA P4616800A Estudi Urbanismo Comercial 6.050,00 100,00 5.000,00
CMAYES/2023/18/46 AJUNTAMENT DE SUMACÀRCER P4623800B Estudi Mercat venda no sedentària 8.000,00 100,00 8.000,00
CMAYES/2023/19/46 AJUNTAMENT D’ALFAFAR P4602200J Estudi Mercat Municipal 14.950,00 100,00 14.950,00
CMAYES/2023/20/46 AJUNTAMENT D’OLOCAU P4618400H Estudi Mercat venda no sedentària 8.000,00 100,00 8.000,00
CMAYES/2023/21/03 AJUNTAMENT D’ELDA P0306600H Estudi Mercat Municipal 14.520,00 100,00 14.520,00
CMAYES/2023/22/03 AJUNTAMENT D’ELDA P0306600H Estudi Mercat Municipal 14.950,00 100,00 14.950,00
CMAYES/2023/23/46 AJUNTAMENT DE ROCAFORT P4621800D Estudi Mercat venda no sedentària 8.000,00 100,00 8.000,00
CMAYES/2023/25/46 AJUNTAMENT D’ ALBORAIA P4601300I Estudi Mercat venda no sedentària 7.744,00 100,00 7.744,00
CMAYES/2023/26/03 AJUNTAMENT DE SANTA POLA P0312100A Estudi Mercat Municipal 18.089,50 100,00 15.000,00
CMAYES/2023/27/03 AJUNTAMENT D’AGOST P0300200C Estudi Mercat venda no sedentària 8.000,00 100,00 8.000,00
CMAYES/2023/28/03 AJUNTAMENT D’ELX P0306500J Estudi Mercat Municipal 14.822,50 100,00 14.822,50

CMAYES/2023/29/46 AJUNTAMENT DE LA POBLA DE 
VALLBONA P4620400D Estudi Mercat venda no sedentària 8.000,00 100,00 8.000,00

CMAYES/2023/30/46 AJUNTAMENT D’ALBAIDA P4600600C Estudi Mercat venda no sedentària 7.744,00 100,00 7.744,00
CMAYES/2023/31/46 AJUNTAMENT D’ONTINYENT P4618600C Estudi Urbanismo Comercial 4.840,00 100,00 4.840,00
CMAYES/2023/32/46 AJUNTAMENT DE SERRA P4623000I Estudi Mercat venda no sedentària 8.000,00 100,00 8.000,00

CMAYES/2023/35/12 AJUNTAMENT DE CORTES DE 
ARENOSO P1204800E Estudi Mercat venda no sedentària 5.000,00 100,00 5.000,00

TOTAL 293.716,90 287.691,00

* * * * * *



ANEXO

Expediente Titular NIF Destino subvención Presupuesto 
elegible

% 
Apoyo Subvención 

CMAYES/2023/2/12 AYUNTAMIENTO DE CAUDIEL P1204300F Estudio Mercado venta no 
sedentaria 8.000,00 100,00 8.000,00

CMAYES/2023/3/46 AYUNTAMIENTO DE CARLET P4608700C Estudio Mercado Municipal 13.552,00 100,00 13.552,00

CMAYES/2023/4/03 AYUNTAMIENTO DE CALLOSA DE 
SEGURA P0304900D Estudio Mercado venta no 

sedentaria 7.865,00 100,00 7.865,00

CMAYES/2023/5/03 AYUNTAMIENTO DE CASTALLA P0305300F Estudio Mercado Municipal 13.915,00 100,00 13.915,00

CMAYES/2023/6/12 AYUNTAMIENTO DE ONDA P1208400J Estudio Mercado Municipal 
(con costes energéticos) 18.150,00 100,00 18.150,00

CMAYES/2023/7/12 AYUNTAMIENTO DE LA VALL D'UIXÒ P1212600I Estudio Mercado Municipal 15.000,00 100,00 15.000,00

CMAYES/2023/8/46 AYUNTAMIENTO QUATRETONDA P4610600A Estudio Mercado venta no 
sedentaria 8.000,00 100,00 8.000,00

CMAYES/2023/9/46 AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO P4622200F Estudio Urbanismo 
Comercial 5.943,20 100,00 5.000,00

CMAYES/2023/11/46 AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO P4622200F Estudio Urbanismo 
Comercial 5.943,20 100,00 5.000,00

CMAYES/2023/12/46 AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO P4622200F Estudio Mercado Municipal 
(con costes energéticos) 19.648,50 100,00 19.648,50

CMAYES/2023/13/46 AYUNTAMIENTO DE MASSAMAGRELL P4616600E Estudio Mercado venta no 
sedentaria 8.000,00 100,00 8.000,00

CMAYES/2023/14/46 AYUNTAMIENTO DE ADEMUZ P4600100D Estudio Urbanismo 
Comercial 4.990,00 100,00 4.990,00

CMAYES/2023/15/03 AYUNTAMIENTO DE TIBI P0312900D Estudio Mercado venta no 
sedentaria 8.000,00 100,00 8.000,00

CMAYES/2023/17/46 AYUNTAMIENTO DE MELIANA P4616800A Estudio Urbanismo 
Comercial 6.050,00 100,00 5.000,00

CMAYES/2023/18/46 AYUNTAMIENTO DE SUMACÀRCER P4623800B Estudio Mercado venta no 
sedentaria 8.000,00 100,00 8.000,00

CMAYES/2023/19/46 AYUNTAMIENTO DE ALFAFAR P4602200J Estudio Mercado Municipal 14.950,00 100,00 14.950,00

CMAYES/2023/20/46 AYUNTAMIENTO DE OLOCAU P4618400H Estudio Mercado venta no 
sedentaria 8.000,00 100,00 8.000,00

CMAYES/2023/21/03 AYUNTAMIENTO DE ELDA P0306600H Estudio Mercado Municipal 14.520,00 100,00 14.520,00
CMAYES/2023/22/03 AYUNTAMIENTO DE ELDA P0306600H Estudio Mercado Municipal 14.950,00 100,00 14.950,00

CMAYES/2023/23/46 AYUNTAMIENTO DE ROCAFORT P4621800D Estudio Mercado venta no 
sedentaria 8.000,00 100,00 8.000,00

CMAYES/2023/25/46 AYUNTAMIENTO DE ALBORAYA P4601300I Estudio Mercado venta no 
sedentaria 7.744,00 100,00 7.744,00

CMAYES/2023/26/03 AYUNTAMIENTO DE SANTA POLA P0312100A Estudio Mercado Municipal 18.089,50 100,00 15.000,00

CMAYES/2023/27/03 AYUNTAMIENTO DE AGOST P0300200C Estudio Mercado venta no 
sedentaria 8.000,00 100,00 8.000,00

CMAYES/2023/28/03 AYUNTAMIENTO DE ELX P0306500J Estudio Mercado Municipal 14.822,50 100,00 14.822,50

CMAYES/2023/29/46 AYUNTAMIENTO DE LA POBLA DE 
VALLBONA P4620400D Estudio Mercado venta no 

sedentaria 8.000,00 100,00 8.000,00

CMAYES/2023/30/46 AYUNTAMIENTO DE ALBAIDA P4600600C Estudio Mercado venta no 
sedentaria 7.744,00 100,00 7.744,00

CMAYES/2023/31/46 AYUNTAMIENTO DE ONTINYENT P4618600C Estudio Urbanismo 
Comercial 4.840,00 100,00 4.840,00

CMAYES/2023/32/46 AYUNTAMIENTO DE SERRA P4623000I Estudio Mercado venta no 
sedentaria 8.000,00 100,00 8.000,00

CMAYES/2023/35/12 AYUNTAMIENTO DE CORTES DE 
ARENOSO P1204800E Estudio Mercado venta no 

sedentaria 5.000,00 100,00 5.000,00

TOTAL 293.716,90 287.691,00


		2023-05-30T14:24:45+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




